电网和云南锡业股份有限公司的现状和发展规划，本项目拟采用 35kV 电源供电，

在本工程厂区东侧新建 1 座 35kV 总降压变电所，将老厂的 2 回 35kV 架空线路

引至本工程变电所，再由该变电所给老厂 2 回 35kV 电源。

（5）供汽

本项目制酸系统、电解车间及各车间澡堂等生产生活需消耗蒸汽，由 Ausmelt

炉余热锅炉和燃煤蒸汽锅炉蒸汽汽轮发电机抽汽蒸汽供给。

（6）燃料供应

云南锡业股份有限公司配股申请文件   配股说明书

1-1-202

本项目生产所用煤、柴油等，可就近向市场购买。

（7）电信

为满足铅冶炼厂生产管理和对内对外通信联络的需要，电信部分的设计包括

以下内容：A：内部生产调度通信系统；B：生产调度管控一体化网络；C：工业

电视监控系统；D：消防报警系统；E：厂区通信线路。

6、项目产出、销售情况及风险分析

（1）项目预计产出情况

项目达产后，年生产电铅 98,704t，硫酸(100%)85,950t，副产白银 160,484kg，

铜锍含铜 1,355.6t，锑精矿含锑 539.3t，铋精矿含铋 141.4t，铜精矿含铜 34.72t，

氧化锌含锌 9,664.2t。预计项目年均销售收入 141,584.5 万元，税后利润 8,166.4

万元，项目投资利润率 20.60%，投资回收期 7.64 年，项目具有较强的盈利能力。

（2）产品预计销售情况

本次铅冶炼系统 10 万 t/a 技改扩建工程完成后，预计公司的铅产品产量为

8-10 万吨/年，新增的产品主要依靠现有的较为完善的销售系统进行销售，国内

市场主要在现有的长江三角洲、珠三角、环渤海三大区域的销售网络、七大驻外

分公司的基础上进行销售，并根据市场发展和客户群的变化适时设立销售代表

处；国外市场主要通过云锡德国和云锡美国进行销售，加大对美国和欧洲市场的

控制力和覆盖度，同时通过公司外贸部加大对亚太市场的拓展。通过上述销售网

络及销售策略，计划在本项目达产后，将铅产品销量提高到 10 万 t/a 左右，力争

产销率达到 100%。

（3）抵御风险能力分析

根据达产年份的平均销售收入、固定成本、可变成本、销售税金等费用计算

的生产能力利用率的盈亏平衡点为 38.4%，该项目的抗风险能力较强。

为预测一些因素未来发生变化时可能对经济效益的影响，就销售收入、经营

成本、建设投资等因素的影响进行了敏感性分析，分析结果如下表所示：

云南锡业股份有限公司配股申请文件   配股说明书

1-1-203

全部投资 全部投资
变化因素 变   化

内部收益率 投资回收期（年）

基准方案  16.44% 7.64

-10% 9.45% 10.69

-5% 13.09% 8.82

5% 19.59% 6.83
产品及原料价格

10% 22.58% 6.23

基准方案  16.44% 7.64

-10% 35.62% 4.65

-5% 26.45% 5.60

5% 4.65% 15.41
经营成本

10% —

基准方案  16.44% 7.64

-10% 18.13% 7.20

-5% 17.26% 7.42

5% 15.69% 7.86
建设投资

10% 14.98% 8.09

建设资金全部借款 10% 35.87% 4.17

从以上分析可以看出，经营成本对效益指标影响非常大，建设投资的变化对

收益率的影响相对较小，经营成本变化的主要因素是原材料价格。

7、项目环保措施

为保护环境，减少项目建设对环境的污染，本项目在排放污染物的各个环节

均考虑了环保措施,包括烟气制酸、尾气吸收、通风除尘、废水处理、危险废物

渣场设计等。环保措施的投资共 10,390.92 万元，占项目建设投资 45,610.69 万元

的 22.78%。

厂部设环保安全处，负责管理全厂的环境保护和劳动安全卫生工作；车间设

兼职环保安全员，负责本车间环保安全的日常工作。

本项目的环境监测工作委托当地有资质的环境监测站定期监测。

云南锡业股份有限公司配股申请文件   配股说明书

1-1-204

本项目产生的主要污染物及处理措施如下：

（1）废气治理

配料及粉煤制备系统设有 1 套除尘系统，选用布袋除尘器除尘，除尘效率

99.9%；在 Asumelt 熔炼炉加料口、出铅口、出渣口等处产生烟尘，设通风收尘

系统，选用高效滤筒式除尘器除尘，除尘效率 99.999%；浮渣反射炉烟气经水冷

烟道冷却、布袋除尘器除尘净化后，除尘总效率 99.6%；制酸尾气经过回收余热、

收尘后进入制酸系统；铅电解车间废气采用机械通风、开设天窗、自然通风的方